
1

PREFET DE LA RÉGION
HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-015

PUBLIÉ LE 12 JANVIER 2021



Sommaire

Agence régionale de santé Hauts-de-France
R32-2020-12-16-014 - 
DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA LABELISATION

D’UN POLE D’ACTIVITES ET DE SOINS ADAPTES (PASA) ET A LA

MODIFICATION DE LA REPARTITION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD PUBLIC

AUTONOME 
LES FLEURS DE LA LYS A COMINES
 (4 pages) Page 3

R32-2020-12-16-013 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA CREATION D’UNE

UNITE D’HEBERGEMENT RENFORCE (UHR) AU SEIN DE L’EHPAD SAINT

ANTOINE DE PADOUE A LILLE GERE PAR L’ASSOCIATION CENTRE FERON

VRAU (2 pages) Page 8

R32-2021-01-04-002 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE

SOINS INFIRMIERS A DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE

PRECARITE A  SOISSONS GERE PAR L’AMSAM (6 pages) Page 11

R32-2021-01-04-001 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE

SOINS INFIRMIERS A DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE

PRECARITE A VALENCIENNES GERE PAR L’ASSAD DE LILLE (3 pages) Page 18

R32-2020-11-18-623 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de

soins
pour l'année 2020
de l'EHPAD LES JARDINS DE THEODORE
à LAMBRES

LES DOUAI (3 pages) Page 22

R32-2020-11-18-626 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de

soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD  RESIDENCE D'AUTOMNE
à LE CATEAU EN

CAMBRESIS (3 pages) Page 26

R32-2020-11-18-625 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de

soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LE TREFLE D'ARGENT 
à LE CATEAU EN

CAMBRESIS (3 pages) Page 30

R32-2020-11-18-624 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de

soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD PAYS DE MORMAL à LANDRECIES (3 pages) Page 34

R32-2020-11-18-627 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de

soins
pour l'année 2020 de l'EHPAD  ST JOSEPH
à LE QUESNOY - MAROILLES (3

pages) Page 38

ARS
R32-2020-11-06-034 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/410 AU TITRE DU FONDS D'INTERVENTION REGIONAL

APPLICABLE EN 2020 A LA POLYCLINIQUE DU VAL DE SAMBRE (FINESS N°

590813507) (3 pages) Page 42

2



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-12-16-014

DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA

LABELISATION D’UN POLE D’ACTIVITES ET DE

SOINS ADAPTES (PASA) ET A LA MODIFICATION

DE LA REPARTITION DE LA CAPACITE DE

L’EHPAD PUBLIC AUTONOME 

LES FLEURS DE LA LYS A COMINES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-16-014 - 
DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA LABELISATION D’UN POLE D’ACTIVITES ET DE SOINS ADAPTES (PASA) ET A LA MODIFICATION
DE LA REPARTITION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD PUBLIC AUTONOME 
LES FLEURS DE LA LYS A COMINES

3



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-16-014 - 
DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA LABELISATION D’UN POLE D’ACTIVITES ET DE SOINS ADAPTES (PASA) ET A LA MODIFICATION
DE LA REPARTITION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD PUBLIC AUTONOME 
LES FLEURS DE LA LYS A COMINES

4



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-16-014 - 
DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA LABELISATION D’UN POLE D’ACTIVITES ET DE SOINS ADAPTES (PASA) ET A LA MODIFICATION
DE LA REPARTITION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD PUBLIC AUTONOME 
LES FLEURS DE LA LYS A COMINES

5



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-16-014 - 
DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA LABELISATION D’UN POLE D’ACTIVITES ET DE SOINS ADAPTES (PASA) ET A LA MODIFICATION
DE LA REPARTITION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD PUBLIC AUTONOME 
LES FLEURS DE LA LYS A COMINES

6



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-16-014 - 
DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA LABELISATION D’UN POLE D’ACTIVITES ET DE SOINS ADAPTES (PASA) ET A LA MODIFICATION
DE LA REPARTITION DE LA CAPACITE DE L’EHPAD PUBLIC AUTONOME 
LES FLEURS DE LA LYS A COMINES

7



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-12-16-013

DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA CREATION

D’UNE UNITE D’HEBERGEMENT RENFORCE (UHR)

AU SEIN DE L’EHPAD SAINT ANTOINE DE PADOUE

A LILLE GERE PAR L’ASSOCIATION CENTRE

FERON VRAU

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-16-013 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA CREATION D’UNE UNITE
D’HEBERGEMENT RENFORCE (UHR) AU SEIN DE L’EHPAD SAINT ANTOINE DE PADOUE A LILLE GERE PAR L’ASSOCIATION CENTRE
FERON VRAU

8



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-16-013 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA CREATION D’UNE UNITE
D’HEBERGEMENT RENFORCE (UHR) AU SEIN DE L’EHPAD SAINT ANTOINE DE PADOUE A LILLE GERE PAR L’ASSOCIATION CENTRE
FERON VRAU

9



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-12-16-013 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA CREATION D’UNE UNITE
D’HEBERGEMENT RENFORCE (UHR) AU SEIN DE L’EHPAD SAINT ANTOINE DE PADOUE A LILLE GERE PAR L’ASSOCIATION CENTRE
FERON VRAU

10



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-04-002

DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN

SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A DOMICILE

(SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE

PRECARITE A  SOISSONS GERE PAR L’AMSAM

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-002 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE A  SOISSONS GERE PAR L’AMSAM 11



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-002 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE A  SOISSONS GERE PAR L’AMSAM 12



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-002 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE A  SOISSONS GERE PAR L’AMSAM 13



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-002 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE A  SOISSONS GERE PAR L’AMSAM 14



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-002 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE A  SOISSONS GERE PAR L’AMSAM 15



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-002 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE A  SOISSONS GERE PAR L’AMSAM 16



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-002 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE A  SOISSONS GERE PAR L’AMSAM 17



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2021-01-04-001

DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN

SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A DOMICILE

(SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE

PRECARITE A VALENCIENNES GERE PAR L’ASSAD

DE LILLE

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-001 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE A VALENCIENNES GERE PAR L’ASSAD DE LILLE 18



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-001 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE A VALENCIENNES GERE PAR L’ASSAD DE LILLE 19



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-001 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE A VALENCIENNES GERE PAR L’ASSAD DE LILLE 20



Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2021-01-04-001 - DECISION RELATIVE A LA CREATION D’UN SERVICE DE SOINS INFIRMIERS A
DOMICILE (SSIAD) POUR PERSONNES EN GRANDE PRECARITE A VALENCIENNES GERE PAR L’ASSAD DE LILLE 21



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-623

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020

de l'EHPAD LES JARDINS DE THEODORE

à LAMBRES LES DOUAI

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-623 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020
de l'EHPAD LES JARDINS DE THEODORE
à LAMBRES LES DOUAI

22



Monsieur le Directeur général  

De l’entité gestionnaire Fondation partage et vie identifiée sous le numéro FINESS 920028560 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’EHPAD LES JARDINS DE THEODORE A LAMBRES LES DOUAI 

FINESS : 590 789 863  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-623 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020
de l'EHPAD LES JARDINS DE THEODORE
à LAMBRES LES DOUAI

23



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision conjointe en date du 21 février 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les Jardins de Théodore de LAMBRES LES DOUAI et géré par le gestionnaire Fondation 

partage et vie ; 

Considérant la décision tarifaire initiale en date du 30 juin 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPAD Les Jardins de Théodore à LAMBRES LES DOUAI ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 18 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 411 071,51 € au 

titre de l’année 2020 dont : 

- 225 047,72 € à titre non reconductible dont 99 750,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 13 642,50 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 297 679,01 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 108 139,92 €. 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 179 628,64 42,52 

UHR 0,00  

PASA 69 240,46  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 48 809,91 33,43 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-623 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020
de l'EHPAD LES JARDINS DE THEODORE
à LAMBRES LES DOUAI

24



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 337 431,13 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 219 380,76 43,96 

UHR 0,00  

PASA 69 240,46  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 48 809,91 33,43 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 111 452,59 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Fondation partage et vie identifiée sous le 

numéro FINESS : 920 028 560 et à l’établissement concerné (FINESS : 590 789 863). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-623 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020
de l'EHPAD LES JARDINS DE THEODORE
à LAMBRES LES DOUAI

25



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-626

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 

de l'EHPAD  RESIDENCE D'AUTOMNE

à LE CATEAU EN CAMBRESIS

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-626 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD  RESIDENCE D'AUTOMNE
à LE CATEAU EN CAMBRESIS

26



Monsieur le Directeur  

Du CH de Le Cateau en cambrésis identifiée sous le numéro FINESS 590781621 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’EHPAD RESIDENCE D'AUTOMNE A LE CATEAU EN CAMBRESIS 

FINESS : 590 787 438  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-626 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD  RESIDENCE D'AUTOMNE
à LE CATEAU EN CAMBRESIS

27



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision conjointe en date du 13 novembre 2018 relative à la création d'une UHR à l’EHPAD 

Résidence d'Automne de LE CATEAU EN CAMBRESIS et géré par le gestionnaire CH de Le 

Cateau en cambrésis ; 

Considérant la décision tarifaire initiale en date du 30 juin 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPAD Résidence d'Automne à LE CATEAU EN CAMBRESIS ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 18 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 2 484 223,35 € au 

titre de l’année 2020 dont : 

- 49 957,70 € au titre  de la prime Grand Âge et attractivité territoriale dont la moitié a déjà fait 

l’objet d’un versement. 

 

- 264 279,00 € à titre non reconductible dont 115 500,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 16 749,11 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 2 326 995,39 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 193 916,28 €. 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 710 238,64 58,57 

UHR 235 742,90  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 108 447,34  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 145 241,96 48,22 

PFR 127 324,55  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-626 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD  RESIDENCE D'AUTOMNE
à LE CATEAU EN CAMBRESIS

28



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  2 549 624,61 €.  

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 578 208,75 54,05 

UHR 235 742,90  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 450 606,45  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 145 241,96 48,22 

PFR 139 824,55  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 212 468,72 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Le Cateau en cambrésis identifiée 

sous le numéro FINESS : 590 781 621 et à l’établissement concerné (FINESS : 590 787 438). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-626 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD  RESIDENCE D'AUTOMNE
à LE CATEAU EN CAMBRESIS

29



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-625

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 

de l'EHPAD LE TREFLE D'ARGENT 

à LE CATEAU EN CAMBRESIS

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-625 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LE TREFLE D'ARGENT 
à LE CATEAU EN CAMBRESIS

30



Monsieur le Directeur général  

De l’entité gestionnaire ORPEA (S.A.) Siège Social Puteaux identifiée sous le numéro FINESS 920030152 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’EHPAD LE TREFLE D'ARGENT A LE CATEAU EN CAMBRESIS 

FINESS : 590 045 365  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-625 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LE TREFLE D'ARGENT 
à LE CATEAU EN CAMBRESIS

31



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision conjointe en date du 23 mars 2012 relative à l'extension de l’EHPAD Le Trefle d'Argent 

de LE CATEAU EN CAMBRESIS et géré par le gestionnaire ORPEA (S.A.) Siège Social Puteaux ; 

Considérant la décision tarifaire initiale en date du 30 juin 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPAD Le Trefle d'Argent à LE CATEAU EN CAMBRESIS ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 18 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 1 574 000,44 € au 

titre de l’année 2020 dont : 

- 207 921,07 € à titre non reconductible dont 79 500,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 48 181,83 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 1 446 318,61 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 120 526,55 €. 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 315 802,43 40,50 

UHR 0,00  

PASA 69 510,55  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 61 005,63 33,43 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  1 366 079,37 €.  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-625 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LE TREFLE D'ARGENT 
à LE CATEAU EN CAMBRESIS

32



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 235 563,19 38,03 

UHR 0,00  

PASA 69 510,55  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 61 005,63 33,43 

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 113 839,95 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ORPEA (S.A.) Siège Social Puteaux 

identifiée sous le numéro FINESS : 920 030 152 et à l’établissement concerné (FINESS : 590 045 

365). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-625 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD LE TREFLE D'ARGENT 
à LE CATEAU EN CAMBRESIS

33



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-624

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 

de l'EHPAD PAYS DE MORMAL à LANDRECIES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-624 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD PAYS DE MORMAL à LANDRECIES

34



Madame la Directrice  

De l’entité gestionnaire Mdr de Landrecies identifiée sous le numéro FINESS 590001202 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’EHPAD PAYS DE MORMAL A LANDRECIES 

FINESS : 590 783 445  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-624 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD PAYS DE MORMAL à LANDRECIES

35



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision conjointe en date du 28/102016 relative au renouvellement de l'autorisation de l’EHPAD 

Pays de Mormal de LANDRECIES et géré par le gestionnaire Mdr de Landrecies ; 

Considérant la décision tarifaire initiale en date du 30 juin 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPAD Pays de Mormal à LANDRECIES ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 18 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 881 211,80 € au titre 

de l’année 2020 dont : 

- 70 361,91 € à titre non reconductible dont 45 750,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 835 461,80 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 69 621,82 €. 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 806 502,52 49,10 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 28 959,28  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  920 895,15 €.  

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-624 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD PAYS DE MORMAL à LANDRECIES

36



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 781 890,61 47,60 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 139 004,54  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 76 741,26 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Mdr de Landrecies identifiée sous le 

numéro FINESS : 590 001 202 et à l’établissement concerné (FINESS : 590 783 445). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-624 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 
de l'EHPAD PAYS DE MORMAL à LANDRECIES

37



Agence régionale de santé Hauts-de-France

R32-2020-11-18-627

Décision tarifaire modificative

portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2020 de l'EHPAD  ST JOSEPH

à LE QUESNOY - MAROILLES

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-627 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPAD  ST JOSEPH
à LE QUESNOY - MAROILLES

38



Monsieur le Directeur général  

De l’entité gestionnaire Temps de vie identifiée sous le numéro FINESS 590805065 

 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.hauts-de-france.ars.sante.fr 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2020 
DE L’EHPAD SAINT JOSEPH A LE QUESNOY / MAROILLES 

FINESS : 590 794 707  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ;  

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19 ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du code de 

l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret n°2016-1815 du 21 décembre 2016 modifiant les dispositions financières applicables aux 

établissements et services sociaux et médico-sociaux mentionnés au I de l’article L. 312-1 du code 

de l’action sociale et des familles ;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 5 juin 2020 publié au Journal Officiel du 9 juin 2020 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif global 

de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

Vu l’arrêté du 17 juin 2020 publié au JO du 21 juin 2020 fixant pour 2020 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu l’arrêté du 28 octobre 2020 modifiant l’arrêté du 5 juin 2020 fixant pour l’année 2020 la contribution 

des régimes d’assurance maladie, l’objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l’autonomie 

mentionnée à l’article L. 314-3 du code de l’action sociale et des familles et fixant le montant 

mentionné à l’article L. 314-3-4 du même code ; 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-627 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPAD  ST JOSEPH
à LE QUESNOY - MAROILLES

39



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  la décision du 05 octobre 2020 portant délégation de signatures du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

Vu la décision 2020-14 du 29 octobre 2020 modifiant la décision 2020-07 du 11 juin 2020 relative aux 

dotations régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020;  

Vu la décision conjointe en date du 24 juin 2015 relative à la modification de la répartition de capacité 

de l’EHPAD Saint Joseph de LE QUESNOY / MAROILLES et géré par le gestionnaire Temps de vie 

; 

Considérant la décision tarifaire initiale en date du 30 juin 2020 portant fixation du forfait global de soins de la 

structure dénommée EHPAD Saint Joseph à LE QUESNOY / MAROILLES ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 18 novembre 2020.  

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 18 novembre 2020, le forfait global de soins est modifié et fixé à 915 703,82 € au titre 

de l’année 2020 dont : 

- 158 050,83 € à titre non reconductible dont 63 750,00 € au titre de la prime exceptionnelle à 

verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19 et 8 320,84 € au titre de la 

compensation des pertes de recettes déjà versés. 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 843 632,98 € et se répartit de la manière 

suivante : 

La fraction forfaitaire mensuelle hors versement cité précédemment s’établit à 70 302,75 €. 

 Pour l’année 2020, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 843 632,98 39,85 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-627 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPAD  ST JOSEPH
à LE QUESNOY - MAROILLES

40



 
ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 

0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2021, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins 

est fixé, à titre transitoire, à  757 652,99 €.  

 

 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 757 652,99 35,79 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 0,00  

Hébergement temporaire 0,00  

Accueil de Jour 0,00  

PFR 0,00  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 63 137,75 €. 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Temps de vie identifiée sous le numéro 

FINESS : 590 805 065 et à l’établissement concerné (FINESS : 590 794 707). 

 

Fait à Lille, le 18 novembre 2020 

  

 

Agence régionale de santé Hauts-de-France - R32-2020-11-18-627 - Décision tarifaire modificative
portant fixation du forfait global de soins
pour l'année 2020 de l'EHPAD  ST JOSEPH
à LE QUESNOY - MAROILLES

41



ARS

R32-2020-11-06-034

DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N°

DOS/SDES/AR/FIR/2020/410 AU TITRE DU FONDS

D'INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2020

A LA POLYCLINIQUE DU VAL DE SAMBRE (FINESS

N° 590813507)

ARS - R32-2020-11-06-034 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/410 AU TITRE DU FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2020 A LA POLYCLINIQUE DU VAL DE SAMBRE (FINESS N° 590813507) 42



ARS - R32-2020-11-06-034 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/410 AU TITRE DU FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2020 A LA POLYCLINIQUE DU VAL DE SAMBRE (FINESS N° 590813507) 43



ARS - R32-2020-11-06-034 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/410 AU TITRE DU FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2020 A LA POLYCLINIQUE DU VAL DE SAMBRE (FINESS N° 590813507) 44



ARS - R32-2020-11-06-034 - DECISION ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT N° DOS/SDES/AR/FIR/2020/410 AU TITRE DU FONDS
D'INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2020 A LA POLYCLINIQUE DU VAL DE SAMBRE (FINESS N° 590813507) 45


